



Sayı : E-53747121-249-20388  
Konu : Önce Yaya Uygulaması

T.C.  
MUĞLA VALİLİĞİ  
İl Yazı İşleri Müdürlüğü



30/11/2020

### DAĞITIM YERLERİNE

- İlgi : a) İçişleri Bakanlığı İller İdaresi Genel Müdürlüğünün 28.01.2019 tarihli ve 1563 sayılı yazısı.  
b) İçişleri Bakanlığı İller İdaresi Genel Müdürlüğünün 27.02.2019 tarihli ve 3998 sayılı yazısı.  
c) İçişleri Bakanlığı İller İdaresi Genel Müdürlüğünün 27.09.2019 tarihli ve 16484 sayılı yazısı.  
ç) İçişleri Bakanlığı İller İdaresi Genel Müdürlüğünün 30.11.2020 tarihli ve 23635644-249/20018 sayılı yazısı.

26.10.2018 tarih ve 30577 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 7148 sayılı Karayolları Trafik Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununun 74 üncü maddesine "Sürücüler, görevli bir kişi veya ışıklı trafik işareti bulunmayan ancak trafik işareti veya levhalarıyla belirlenmiş kavşak giriş ve çıkışları ile yaya ve okul geçitlerine yaklaşırken yavaşlamak, varsa buralardan geçen veya geçmek üzere bulunan yayalara durarak ilk geçiş hakkını vermek zorundadırlar" hükmü getirilmiş olup Bakanlığımızca toplumsal farkındalık oluşturularak yaya kazalarının en aza indirilmesi amacıyla 2019 yılı "Yaya Öncelikli Trafik Yılı" olarak ilan edilmiş ve yıl içerisinde birçok etkinlik/faaliyet düzenlenmiştir. Yürütülen etkinlik/faaliyetler 2020 yılı içerisinde de devam ettirilmiştir.

Bu kapsamda;

-Bakanlığımızın ilgi (a) yazısı ile yasa hükmünün alanda hızlı bir şekilde hayata geçirilmesi ve sürücülerin trafik işaret veya levhalarıyla belirlenmiş yaya veya okul geçitlerine yaklaşırken yavaşlamaları, varsa buralardan geçen veya geçmek üzere bulunan yayalara durarak ilk geçiş hakkını vermeleri amacıyla "Öncelik Hayatın, Öncelik Yayanın" sloganıyla ülke genelinde 6 Şubat 2019 tarihinde eş zamanlı olarak etkinlikler düzenlenmiştir.

-Bakanlığımızın ilgi (b) yazısı ile sürücülerin yaya ve okul geçitleri öncesinde uyarılarak dikkatlerini daha üst düzeye çıkarmak suretiyle yavaşlamalarını ve yayalara ilk geçiş hakkını vermelerini sağlamak amacıyla karayolu üzerine yaya önceliğine vurgu yapan "Önce Yaya" görsellerinin araçların yaklaşım yönünde, tüm ışksız okul ve yaya geçitlerine çizdirilmesi talimatlandırılmıştır. 2020 yılı Kasım ayı itibarıyla 40.354 yaya geçidinden 18.041 yaya geçidine, 21.100 okul geçidinden 11.388 okul geçidine "Önce Yaya" görseli uygulaması yapılmıştır.

-Bakanlığımızın ilgi (c) yazısı ile yaya güvenliğini sağlamak üzere "Devletin tüm

\*Bu belge elektronik imzalıdır. İmzalı suretinin aslını görmek için <https://www.e-icisleri.gov.tr/EvrakDogrulama> adresine girerek (1LqhRS-R/aJjF-ONN4qT-G/gov7-tYPrzqGh) kodunu yazınız.

unsurlarıyla konunun takipçisi ve nöbette olduğunu göstermek” amacıyla başta okullarımız olmak üzere bütün kamu kurum ve kuruluşları hizmet binalarının önünde ve diğer yaya geçitlerinde “Yaya Güvenliğinin Nöbetçisiyiz” sloganıyla 02 Ekim 2019 Çarşamba günü 13.00–15.00 saatleri arasında tüm illerimizde/ilçelerimizde vali ile kaymakamlarımızın ve il/ilçelerdeki sıralı/sorumlu amirlerin her birinin farklı yaya geçitlerinde bizzat katılım sağlayacağı “Yaya Geçidi Nöbeti” farkındalık etkinliği gerçekleştirilmiştir.

Ayrıca; 02-08 Mayıs 2020 tarihleri arasındaki Karayolu Trafik Haftası süresince “Evdeyim Ama Trafik Kuralları Aklımda”, “Trafikte Her Yıl Daha İyiye” mottosu ile etkinlikler düzenlenmiştir.

2020 yılının ilk 10 aylık döneminde meydana gelen kazalarda, kaza yerinde 243 yaya hayatını kaybetmiş, önceki yılın aynı dönemine göre ise alınan tedbirler, gerçekleştirilen denetimler ve bilgilendirme/bilinçlendirme faaliyetlerinin de katkısıyla yaya ölümlerinde % 21.9’luk azalma sağlanmıştır. Trafik güvenliğini sağlamak adına sürücülere ve yayalara konunun sürekli ve ısrarla takip edildiğini göstermek amacıyla 2020 yılında bugüne kadar 1.661.925 sürücü/yayanın bilgilendirilmesi sağlanmış, gerçekleştirilen yaya öncelikli özel denetimlerde 43.679 araç/sürücüye ve 2.973 yayaya işlem yapılmıştır.

Öte yandan son dönemlerde sürücülerin yaya geçitlerindeki duyarlılıklarının azaldığı, önceliğin yayada olduğu yaya geçitlerinde bu önceliğe riayet etmeme yönünde eğilimlerinin arttığı şeklinde bilgiler ulaştığı, yaya geçitlerinde yayalara öncelik tanınmamasından kaynaklı ölümlü/yaralanmalı kazalardaki azalış ivmesinin devamlılığının sağlanması amacıyla Bakanlığımızın ilgi (ç) yazısı ile ;

1. **30 Kasım 2020-04 Aralık 2020** tarihleri arasında trafik birimleri/timleri tarafından toplumsal duyarlılığının artırılmasına yönelik “Yaya Önceliği” konulu yoğunluklu özel denetim yapılması,

2. Yasanın yayımlandığı tarihten bugüne kadar haftada 3 gün süreyle yapılan yaya önceliği özel periyodik denetimlerine ek olarak Aralık ayı süresince trafik birimleri/timleri tarafından konuya ilişkin daha yoğun denetim takvimi oluşturulması ve bu denetimlerde gerektiğinde drone gibi araçlardan da yararlanılması,

3. Bu faaliyetlerin ulusal/yerel görsel/yazılı basın ve yayın kuruluşları aracılığıyla geniş kitlelere duyurulmasının sağlanması,

4. İlimizde bulunan yerel televizyon ve radyo kanalları ile iletişime geçilerek yaya güvenliği ile ilgili programların yapılması/yayımlanmasının sağlanması ve bu programlara trafikten sorumlu birim amirlerinin katılımı,

5. Yaya/okul geçitlerindeki yatay ve dikey işaretlemelerin kontrol edilerek standartlara uygun olmayanların yenilenmesi ve eksik olanların tamamlanması için yolun yapım ve bakımından sorumlu kuruluşlarla koordinasyonun sağlanması ve tüm işiksiz geçitlere “Önce Yaya” görseli uygulamasının ivedilikle tamamlanması,

6. Yaya geçitlerine yapılan araç parklanmalarına izin verilmemesi,

7. Kurallara uymayanlar hakkında 2918 sayılı Kanununun 74 üncü maddesi gereğince araç/sürücülere, 68 inci maddesi gereğince de yayalara cezai işlem uygulanması,

8. İhlallerin tespiti esnasında herhangi bir olumsuzluğun yaşanmaması için imkanlar ölçüsünde teknik cihazlar (yaka kamerası vb.) kullanılması,

9. Dikkat ve algıyı azaltarak yayaların geç farkedilmesine veya farkedilmemesine neden olan sürücülerin seyir halinde cep telefonu ve yasal hız sınırlarının üzerinde araç kullanımı konularında denetimlerin artırılması,

\*Bu belge elektronik imzalıdır. imzalı suretinin aslını görmek için <https://www.e-icisleri.gov.tr/EvrakDogrulama> adresine girerek (1LqHRS-R/aJfF-ONN4qT-G/gov7-tYPrzgGh) kodunu yazınız.

10. Sürücülerini/yayaları bilgilendirmeye ve ihlallerini önlemeye yönelik olarak sosyal medya üzerinden konuya ilişkin paylaşımlarda bulunulması,

Hususlarında İlimiz ve ilçelerimizde gerçekleştirilecek denetim ve faaliyetlerin Kaymakamlarımız ile sıralı/sorumlu amirlerince takip edilmesi ve gerekli hassasiyetin gösterilerek uygulamada herhangi bir aksaklığa meydan verilmemesi hususunda,

Bilgilerini ve gereğini rica ederim.

Orhan TAVLI  
Vali

Ek: İlgi (ç) Yazı

Dağıtım:

Muğla Büyükşehir Belediye Başkanlığına  
Kaymakamlıklar  
Muğla Özel Kalem Müdürlüğü  
Muğla İl Jandarma Komutanlığına  
Muğla İl Emniyet Müdürlüğüne  
Muğla Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğüne  
Karayolları Genel Müdürlüğüne  
(Karayolları 26. Şube Şefliği)  
Karayolları Genel Müdürlüğüne  
(Karayolları 131. Şube Şefliği)  
Muğla İl Milli Eğitim Müdürlüğüne  
Muğla İl Basın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü

8902  
Yatı İstemi D.  
01.12-2020  
Kaymakam

\*Bu belge elektronik imzalıdır. imzalı suretinin aslını görmek için <https://www.e-icisleri.gov.tr/EvrakDogrudama> adresine girerek (1LqHRS-R/aJJF-ONN4qT-G/gov7-tYPrzgGh) kodunu yazınız.

Muğla Valiliği  
Telefon No: (252)214 12 34 Faks No: (252)214 11 62  
e-Posta: İnternet Adresi: [www.icisleri.gov.tr](http://www.icisleri.gov.tr)

Bilgi için: Aslı TOPALAN  
Veri Hazırlama Ve Kontrol Memeni  
Telefon No:



Sayı : E-23635644-249-20018  
Konu : Önce Yaya Uygulaması

30/11/2020

### DAĞITIM YERLERİNE

- İlgi : a) 28.01.2019 tarihli ve 1563 sayılı yazımız.  
b) 27.02.2019 tarihli ve 3998 sayılı yazımız.  
c) 27.09.2019 tarihli ve 16484 sayılı yazımız.

26.10.2018 tarih ve 30577 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 7148 sayılı Karayolları Trafik Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununun 74 üncü maddesine "Sürücüler, görevli bir kişi veya ışıklı trafik işareti bulunmayan ancak trafik işareti veya levhalarıyla belirlenmiş kavşak giriş ve çıkışları ile yaya ve okul geçitlerine yaklaşırken yavaşlamak, varsa buralardan geçen veya geçmek üzere bulunan yayalara durarak ilk geçiş hakkını vermek zorundadırlar" hükmü getirilmiş olup Bakanlığımızca toplumsal farkındalık oluşturularak yaya kazalarının en aza indirilmesi amacıyla 2019 yılı "Yaya Öncelikli Trafik Yılı" olarak ilan edilmiş ve yıl içerisinde birçok etkinlik/faaliyet düzenlenmiştir. Yürütülen etkinlik/faaliyetler **2020 yılı içerisinde de devam ettirilmektedir.**

Bu kapsamda;

-İlgi (a) yazımız ile yasa hükmünün alanda hızlı bir şekilde hayata geçirilmesi ve sürücülerin trafik işaret veya levhalarıyla belirlenmiş yaya veya okul geçitlerine yaklaşırken yavaşlamaları, varsa buralardan geçen veya geçmek üzere bulunan yayalara durarak ilk geçiş hakkını vermeleri amacıyla "Öncelik Hayatın, Öncelik Yayanın" sloganıyla ülke genelinde 6 Şubat 2019 tarihinde eş zamanlı olarak etkinlikler düzenlenmiştir.

-İlgi (b) yazımız ile sürücülerin yaya ve okul geçitleri öncesinde uyarılarak dikkatlerini daha üst düzeye çıkarmak suretiyle yavaşlamalarını ve yayalara ilk geçiş hakkını vermelerini sağlamak amacıyla karayolu üzerine yaya önceliğine vurgu yapan "Önce Yaya" görsellerinin araçların yaklaşım yönünde, tüm ışiksiz okul ve yaya geçitlerine çizdirilmesi talimatlandırılmıştır. 2020 yılı Kasım ayı itibarıyla 40.354 yaya geçidinden 18.041 yaya geçidine, 21.100 okul geçidinden 11.388 okul geçidine "Önce Yaya" görseli uygulaması yapılmıştır.

-İlgi (c) yazımız ile yaya güvenliğini sağlamak üzere "Devletin tüm unsurlarıyla konunun takipçisi ve nöbette olduğunu göstermek" amacıyla başta okullarımız olmak üzere bütün kamu kurum ve kuruluşları hizmet binalarının önünde ve diğer yaya geçitlerinde "Yaya Güvenliğinin Nöbetçisiyiz" sloganıyla 02 Ekim 2019 Çarşamba günü

\*Bu belge elektronik imzalıdır. imzalı suretinin aslını görmek için <https://www.e-icisleri.gov.tr/EvrakDogrulama> adresine girerek (4wFDMI-mUUz8A-T8SPK/-GmuQrQ-2kSTc25X) kodunu yazınız.

13.00–15.00 saatleri arasında tüm illerimizde/ilçelerimizde vali ile kaymakamlarımızın ve il/ilçelerdeki sıralı/sorumlu amirlerin her birinin farklı yaya geçitlerinde bizzat katılım sağlayacağı “**Yaya Geçidi Nöbeti**” farkındalık etkinliği gerçekleştirilmiştir.

Ayrıca; 02-08 Mayıs 2020 tarihleri arasındaki Karayolu Trafik Haftası süresince “**Evdeyim Ama Trafik Kuralları Aklımda**”, “**Trafikte Her Yıl Daha İyiye**” mottosu ile etkinlikler düzenlenmiştir.

2020 yılının ilk 10 aylık döneminde meydana gelen kazalarda, kaza yerinde 243 yaya hayatını kaybetmiş, önceki yılın aynı dönemine göre ise alınan tedbirler, gerçekleştirilen denetimler ve bilgilendirme/bilinçlendirme faaliyetlerinin de katkısıyla **yaya ölümlerinde % 21.9’luk azalma** sağlanmıştır. Trafik güvenliğini sağlamak adına sürücülere ve yayalara konunun sürekli ve ısrarla takip edildiğini göstermek amacıyla 2020 yılında bugüne kadar 1.661.925 sürücü/yayanın bilgilendirilmesi sağlanmış, gerçekleştirilen yaya öncelikli özel denetimlerde 43.679 araç/sürücüye ve 2.973 yayaya işlem yapılmıştır.

Öte yandan son dönemlerde sürücülerin yaya geçitlerindeki duyarlılıklarının azaldığı, önceliğin yayada olduğu yaya geçitlerinde bu önceliğe riayet etmeme yönünde eğilimlerinin arttığı şeklinde Bakanlığımıza bilgiler ulaşmaktadır. Yaya geçitlerinde yayalara öncelik tanınmamasından kaynaklı ölümlü/yaralanmalı kazalardaki azalış ivmesinin devamlılığının sağlanması amacıyla;

1. **30 Kasım 2020-04 Aralık 2020 tarihleri arasında trafik birimleri/timleri tarafından toplumsal duyarlılığının artırılmasına yönelik “Yaya Önceliği” konulu yoğunluklu özel denetim yapılması,**

2. Yasanın yayımlandığı tarihten bugüne kadar haftada 3 gün süreyle yapılan yaya önceliği özel periyodik denetimlerine ek olarak **Aralık ayı süresince** trafik birimleri/timleri tarafından konuya ilişkin daha yoğun denetim takvimi oluşturulması ve bu denetimlerde gerektiğinde **drone gibi araçlardan da yararlanılması,**

3. Bu faaliyetlerin ulusal/yerel görsel/yazılı basın ve yayın kuruluşları aracılığıyla geniş kitlelere duyurulmasının sağlanması,

4. İl/ilçelerde bulunan yerel televizyon ve radyo kanalları ile iletişime geçilerek yaya güvenliği ile ilgili **programların yapılması/yayımlanmasının sağlanması** ve bu programlara trafikten sorumlu birim amirlerinin katılımı,

5. Yaya/okul geçitlerindeki yatay ve dikey işaretlemelerin kontrol edilerek standartlara uygun olmayanların yenilenmesi ve eksik olanların tamamlanması için yolun yapım ve bakımından sorumlu kuruluşlarla koordinasyonun sağlanması ve tüm ışsız geçitlere “**Önce Yaya**” görseli uygulamasının **ivedilikle tamamlanması,**

6. Yaya geçitlerine yapılan **araç parklanmalarına izin verilmemesi,**

7. Kurallara uymayanlar hakkında 2918 sayılı Kanununun 74 üncü maddesi gereğince araç/sürücülere, 68 inci maddesi gereğince de yayalara **cezai işlem uygulanması,**

8. İhlallerin tespiti esnasında herhangi bir olumsuzluğun yaşanmaması için imkanlar ölçüsünde teknik cihazlar (**yaka kamerası vb.**) kullanılması,

9. Dikkat ve algıyı azaltarak yayaların geç farkedilmesine veya farkedilmemesine neden olan sürücülerin seyir halinde **cep telefonu ve yasal hız sınırlarının üzerinde araç kullanımı** konularında denetimlerin artırılması,

10. Sürücülerini/yayaları bilgilendirmeye ve ihlalleri önlemeye yönelik olarak **sosyal medya üzerinden konuya ilişkin paylaşımlarda bulunulması,**

\*Bu belge elektronik imzalıdır. İmzalı suretinin aslını görmek için <https://www.e-icisleri.gov.tr/EvrakDogrulama> adresine girilerek (4wFDMI-mUUz8A-T8SPK/-GmuQrQ-2kSTc25X) kodunu yazınız.

hususlarında il/ilçelerde gerçekleştirilecek denetim ve faaliyetlerin Valilerimiz/Kaymakamlarımız ile sıralı/sorumlu amirlerince takip edilmesi ve gerekli hassasiyetin gösterilerek uygulamada herhangi bir aksaklığa meydan verilmemesi hususunda, Bilgilerini ve gereğini arz ve rica ederim.

Süleyman SOYLU  
Bakan

Dağıtım:

Gereği:

Jandarma Genel Komutanlığına  
Emniyet Genel Müdürlüğüne  
81 İl Valiliğine

Bilgi:

Çevre ve Şehircilik Bakanlığına  
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığına

\*Bu belge elektronik imzalıdır. imzalı suretinin aslını görmek için <https://www.e-icisleri.gov.tr/EvrakDogrulama> adresine girerek (4wFDMI-mUUz8A-T8SPK/-GmuQrQ-2kSTc25X) kodunu yazınız.

Kavaklıdere Mahallesi, Atatürk Bulvarı, No.191/ C Blok Çankaya/ANKARA  
Telefon No.: (0312) 422 42 72 Faks No.: (0312) 418 96 89  
e-Posta: [gpk.ileridairesi@icisleri.gov.tr](mailto:gpk.ileridairesi@icisleri.gov.tr) İnternet Adresi: [www.icisleri.gov.tr](http://www.icisleri.gov.tr)

Bilgi için: Hasan Basri ÖZDEMİR  
Polis Memuru  
Telefon No.:4272/4274